6

Департамент  по недропользованию по

 Уральскому федеральному округу (Уралнедра)
___________________________________________

Протокол от 11.04.2013 г.
заседания Конкурсной комиссии
по проведению открытого конкурса на право заключения государственных контрактов  в 2013 году на выполнение работ по геологическому изучению недр  и  воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета на 2013 год по направлению «Региональные геолого-геофизические и геологосъемочные работы»
(рассмотрения заявок на участие в конкурсе)
г. Екатеринбург
11 апреля 2013 г.

11.00  до 12.00

Предмет конкурса: выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств  федерального бюджета  на 2013 год по направлению «Региональные геолого-геофизические и геологосъемочные  работы» по объектам:

Лот  № 1

«Составление и подготовка к изданию комплекта Госгеолкарты – 200 листа  Р-40-XVIII  (Лопсийская площадь)»;

Лот № 2

«ГДП-200 листа Р-40-VI (Турупьинская площадь)»;

Лот № 3

«Оценка геологической, геофизической и геохимической изученности, подготовка геологического обоснования ГДП-200 листа О-41-I (Серовская площадь)»
Конкурс на право заключения Государственных контрактов по объектам в 2013 году выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств  федерального бюджета  на 2013 год по направлению «Региональные геолого-геофизические и геологосъемочные  работы»  был объявлен приказом Департамента по недропользованию по Уральскому федеральному округу от 28.02.2013 № 76. Извещение о проведении открытого конкурса 0162100016013000003 от 01.03.2013, конкурсная документация размещены на Официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru и сайте www.ural@rosnedra.com., www.rosnedra.com.
Присутствовали:
члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом Департамента по недропользованию по Уральскому федеральному округу от 28.02.2013
 № 76:
Медведева Т.Ю. (председатель Конкурсной комиссии),
Лясик М.В. (заместитель председателя Конкурсной комиссии), Воробьева З.Н.,  Кривоногова М.В., Туманов М.В., Уфимцева А.А. (секретарь Конкурсной комиссии).
Заседание Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения государственных контрактов на  выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств  федерального бюджета  на 2013 год по направлению «Региональные геолого-геофизические и геологосъемочные  работы» проводилось 11 апреля 2013 года по адресу: г. Екатеринбург, ул. Вайнера, д.55, кабинет 425.
	  По вопросу рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств  федерального бюджета  на 2013 год по направлению «Региональные геолого-геофизические и геологосъемочные  работы» по объектам:
    «Составление и подготовка к изданию комплекта Госгеолкарты – 200 листа  Р-40-XVIII  (Лопсийская площадь)»;
    «ГДП-200 листа Р-40-VI (Турупьинская площадь)»;
     «Оценка геологической, геофизической и геохимической изученности, подготовка геологического обоснования ГДП-200 листа О-41-I (Серовская площадь)»

	СЛУШАЛИ:

Председателя Конкурсной комиссии  Т.Ю. Медведеву  о результатах работы  Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе по размещению госзаказа по указанным объектам.
Конкурсная комиссия рассмотрела  5 заявок  по  3 (трем) объектам конкурсного размещения.
Рассмотрение заявок на участие в конкурсе производилось, во-первых, с целью определения соответствия участника размещения заказа требованиям, установленным ст.11 Федерального закона «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21.07.2005 № 94-ФЗ (далее Федеральный закон), и, во-вторых, с целью определения соответствия содержания заявок требованиям, установленным Конкурсной документацией (результаты рассмотрения приведены в Приложении 1).
Результаты рассмотрения заявок и решения Конкурсной комиссии и каждого члена Конкурсной комиссии приведены в приложении 2.
Решения Конкурсной комиссии приняты единогласным голосованием.

На основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе и руководствуясь статьями 12, 25, 27 указанного Федерального закона
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать конкурс несостоявшимся в отношении  лота  № 1  «Составление и подготовка к изданию комплекта  Госгеолкарты – 200 листа  Р-40-XVIII  (Лопсийская площадь)».  Допустить участника размещения заказа  ОАО «Уральская  геологосъемочная экспедиция»   к участию в открытом конкурсе и признать единственным участником открытого конкурса, т.к.  участник  соответствует требованиям  ст.11, ч. 1 ст. 12, ч. 3 ст. 25  Федерального закона, его заявка  соответствует  требованиям, установленным Конкурсной документацией.
Заказчику в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего Протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе передать участнику размещения заказа, подавшему единственную заявку  ОАО  «Уральская геологосъёмочная  экспедиция» (Лот № 1) проект Государственного контракта.
Денежные средства, внесенные  в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе (по Лоту  №1)  вернуть ОАО  «Уральской  геологосъёмочной  экспедиции» в течение пяти рабочих дней  со дня заключения с ними Государственного контракта в размере 225 000 (двести двадцать пять тысяч) рублей.
2. По лоту № 2  «ГДП-200 листа Р-40-VI (Турупьинская площадь)» допустить участника размещения заказа  ФГБОУ Государственный горный университет к участию в открытом конкурсе, так как участник  соответствует требованиям  ст.11, ч. 1 ст. 12, ч. 3 ст. 25  Федерального закона, его заявка  соответствует требованиям, установленным Конкурсной документацией.
   В соответствии с п.п. 1  п. 1 ст. 12,  п. 3.3. ст. 25 и  п. 2 ст. 27 Федерального закона № 94-ФЗ,   п. 3.6.4.  Конкурсной документации участнику размещения заказа  ОАО «Сибирский научно-аналитический центр»  отказать в допуске к участию в конкурсе.

Признать конкурс несостоявшимся в отношении  лота № 2  «ГДП-200 листа Р-40-VI (Турупьинская площадь)», т. к. решение о допуске к участию конкурса принято  в отношении  одного участника -  ФГБОУ Государственный горный университет. Признать  ФГБОУ Государственный горный университет – единственным участником.

Вернуть внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе (по Лоту № 2) денежные средства участнику ОАО «Сибирский научно-аналитический центр», в течение пяти рабочих дней со дня признания конкурса  несостоявшимся, в размере 1 650 000 (один миллион шестьсот пятьдесят тысяч) рублей.
Заказчику в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего Протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе передать участнику размещения заказа, признанного единственным участником (по Лоту № 2) -  ФГБОУ Государственный горный университет проект Государственного контракта. Заключить контракт с  учетом положений части 4 ст. 29 Федерального закона.
Денежные средства, внесенные  в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе (по Лоту  №2)  вернуть   участнику ФГБОУ Государственный горный университет в течение пяти рабочих дней  со дня заключения с ним Государственного контракта в размере 1 650 000 (один миллион шестьсот пятьдесят тысяч) рублей.
3. По лоту № 3 «Оценка геологической, геофизической и геохимической изученности, подготовка геологического обоснования ГДП-200 листа О-41-I (Серовская площадь)» допустить  к участию в открытом конкурсе участников:  ОАО «Уральская геологосъемочная  экспедиция», ОАО «Омская геологоразведочная  экспедиция»  так как участники  соответствуют требованиям  ст.11, ч. 1 ст. 12, ч. 3 ст. 25  Федерального закона, заявки  соответствуют требованиям, установленным Конкурсной документацией.
4. Заказчику провести 17 апреля  2013 г. оценку и сопоставление заявок поданных  на участие в конкурсе по Лоту № 3.
5. Направить уведомления о принятых Конкурсной комиссией решениях  участникам размещения заказа, не позднее следующего дня после подписания настоящего протокола.
6. Разместить 11.04.2013 г. настоящий протокол на Официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru  и на  сайте Департамента по недропользованию по Уральскому федеральному округу (Уралнедра) www.ural@rosnedra.com.
7. Настоящий протокол составлен в двух экземплярах и подлежит хранению в течение трех лет.

	От Заказчика – Начальник Департамента
по недропользованию по Уральскому
федеральному округу (Уралнедра)

	Рыльков С.А.

	Конкурсная комиссия

	Медведева Т.Ю.

	Лясик М.В.

	Воробьева З.Н.

	Кривоногова М.В.
Уфимцева А.А.

Туманов М.В.

Приложение 1 к Протоколу от 11.04.2013 заседания  Конкурсной комиссии Уралнедра по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения государственных контрактов в 2013 году заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр  и  воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета на 2013 год по направлению  «Региональные геолого-геофизические и геологосъемочные  работы»
Результаты рассмотрения заявок на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным Федеральным законом
от 21.07.2005 № 94-ФЗ к участникам размещения заказа, и соответствие требованиям, установленным Конкурсной документацией (КД)
	№№ п/п
	№ объекта
	Наименование

конкурсных объектов

Участник
размещения заказа,
его почтовый адрес,

Цена контракта участника размещения заказа (тыс. руб)
	Требования к участникам размещения заказа в соответствие со статьей 11 Закона №94-ФЗ
	Сведения о рассмотрении обязательных документов, представленных для участия в конкурсе
	Дополнительные требования Заказчика.

Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков
	Соответствие требованиям Конкурсной документации

	Представление участником сведений и документов согласно КД, в т.ч. сведений о квалификации Участника размещения заказа
	Соответствие заявки требованиям к описанию участниками размещения заказа выполняемых работ.
	Соответствие предложений участников размещения заказа о качестве работ целевому назначению и результатам работ
	Оформление  заявки (и ее приложений) в соответствие с установленными требованиями

	Соответствие участников требованиям законодательства РФ   п.1.1
	Непроведение ликвидации участника и отсутствие решения арбитражного суда…п.1.2
	Неприостановление деятельности участника в порядке, прудусмотр. Кодексом РФ об адм…п.1.3 правонарушениях
	Отсутствие у участника задолженности перед бюджетами или внебюджетными фондами более 25% стоимости его активов п.1.4

	Внесение изменений обоснованно улучшающих качество ГРР
	Внесение изменений необоснованных, приводящих к снижению качества ГРР
	Внесение изменений изменяющих суть геологического (технического) задания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Лот № 1
	«Составление и подготовка к изданию комплекта Госгеолкарты – 200 листа  Р-40-XVIII  (Лопсийская площадь)»

	ОАО «Уральская геологосъёмочная экспедиция»

620014, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Вайнера, д. 55, офис 303.

(4 500 000) рублей
	+
	Запрос не

делался
	+
	+
	+
	+
	+
	-
	-
	+

	2.
	Лот № 2

	«ГДП-200 листа Р-40-VI (Турупьинская площадь)»

	ФГБОУ Государственный горный университет
Адрес: 620144, г. Екатеринбург, ул. Куйбышева, 30.

(33 000 000) рублей
	+
	Запрос не

делался
	+
	+
	+
	+
	+
	-
	-
	+

	ОАО «Сибирский научно-аналитический центр»

Адрес: 625016, Тюменская обл., г. Тюмень, ул. Пермякова, 46.

(30 000 000) рублей
	+
	Запрос не

делался
	+
	+
	+
	+
	+
	-
	-
	Том заявки  не скреплен печатью и не подписан участником конкурса.

	3.
	Лот № 3

	«Оценка геологической, геофизической и геохимической изученности, подготовка геологического обоснования ГДП-200 листа О-41-I (Серовская площадь)»

	ОАО «Уральская геологосъёмочная экспедиция»

620014, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Вайнера, д. 55, офис 303.

(13 000 000) рублей
	+
	Запрос не

делался
	+
	+
	+
	+
	+
	-
	-
	+

	ОАО «Омская геологоразведочная  экспедиция»

Адрес: 644007, г. Омск, ул. Гусарова, 16.
(13 448 679) рублей
	+
	Запрос не

делался
	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	+

Приложение 2 к Протоколу от 11.04.2013 Конкурсной комиссии Уралнедра
Результаты работы Конкурсной комиссии
	№№
	Участники
размещения заказа
	ФИО
членов Конкурсной комиссии
	Решение
	Обоснование решения Конкурсной комиссии в соответствии с положениями Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ и Конкурсной документации

	каждого из членов Конкурсной комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе
	Конкурсной комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Лот № 1 «Составление и подготовка к изданию комплекта Госгеолкарты – 200 листа  Р-40-XVIII  (Лопсийская площадь)»

	1.
	ОАО «УГСЭ»

	Медведева  Т.Ю.
	допустить
	допустить
	В соответствии с п.2 статьи 27 Федерального закона № 94-ФЗ и п. 5.2.5(а) Конкурсной документации допустить участника размещения заказа ОАО «УГСЭ» к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

	Лясик М.В.
	допустить

	Воробьева З.Н.
	допустить

	Кривоногова М.В.
	допустить

	Туманов М.И.
	допустить

	Уфимцева А.А.
	допустить

	Лот № 2  «ГДП-200 листа Р-40-VI (Турупьинская площадь)»

	1.
	ФГБОУ Государственный горный университет

	Медведева  Т.Ю.
	допустить
	допустить
	В соответствии с п.2 статьи 27 Федерального закона № 94-ФЗ и п. 5.2.5(а) Конкурсной документации допустить участника размещения заказа ФГБОУ Государственный горный университет к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

	Лясик М.В.
	допустить

	Воробьева З.Н.
	допустить

	Кривоногова М.В.
	допустить

	Туманов М.И.
	допустить

	Уфимцева А.А.
	допустить

	2.
	ОАО «Сибирский научно-аналитический центр»

	Медведева  Т.Ю.
	отказать
	отказать в допуске
	   В соответствии с п.п. 1  п. 1 ст. 12,  п. 3.3. ст. 25 и  п. 2 ст. 27 Федерального закона № 94-ФЗ, п. 5.2.5 (б)  Конкурсной документации отказать в допуске  к участию в конкурсе  участнику размещения заказ ОАО «Сибирский научно-аналитический центр». Заявка не соответствует требованиям, установленным разделом 3.6. (3.6.4.) Конкурсной документации и п.3.3. ст. 25  Федерального закона.

	Лясик М.В.
	отказать

	Воробьева З.Н.
	отказать

	Кривоногова М.В.
	отказать

	Туманов М.И.
	отказать

	Уфимцева А.А.
	отказать

	Лот № 3 «Оценка геологической, геофизической и геохимической изученности, подготовка геологического обоснования ГДП-200 листа О-41-I (Серовская площадь)»

	1.
	ОАО «УГСЭ»

	Медведева  Т.Ю.
	допустить
	допустить
	В соответствии с п.2 статьи 27 Федерального закона № 94-ФЗ и п. 5.2.5(а) Конкурсной документации допустить участника размещения заказа ОАО «УГСЭ» к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

	Лясик М.В.
	допустить

	Воробьева З.Н.
	допустить

	Кривоногова М.В.
	допустить

	Туманов М.И.
	допустить

	Уфимцева А.А.
	допустить

	2.
	ОАО «Омская геологоразведочная  экспедиция»

	Медведева  Т.Ю.
	допустить
	допустить
	В соответствии с п.2 статьи 27 Федерального закона № 94-ФЗ и п. 5.2.5(а) Конкурсной документации допустить участника размещения заказа ОАО «ОМГРЭ» к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

	Лясик М.В.
	допустить

	Воробьева З.Н.
	допустить

	Кривоногова М.В.
	допустить

	Туманов М.И.
	допустить

	Уфимцева А.А.
	допустить

14
2